

Asikkalan kunta
Kunnanhallitus
PL 6, 17201 Vääksy

Aloite ministeri Heikki Ritavuorelle pystytettävästä muistomerkestä

Pulkkilanharju-seura ry pyytää, että Asikkalan kunta ryhtyisi toimenpiteisiin ministeri Heikki Ritavuoren muistomerkin pystyttämiseksi Pulkkilanharjulle.

Anomuksen perusteluksi esitämme seuraavan.

Heikki Ritavuori (23.3.1880 - 14.2. 1922) oli lakitieteen kandidaatti, Edistyspuolueen kansanedustaja ja sisäasiainministeri ja lyhyen aikaa myös oikeusministeri. Hän oli itsenäisyyden alkuvuosien merkittävimpiä poliitikkoja toimien oikeusvaltion, kansalaisten tasa-arvon ja kansakunnan yhtenäisyyden puolesta. Suomen tasavaltaisen hallitusmuodon laatiminen ja hyväksyminen kesäkuussa 1919 oli pitkälti silloisen perustuslakivaliokunnan puheenjohtaja Heikki Ritavuoren ansiota. Hänen ansiokas uransa päättyi kesken, sisäasiainministeri Ritavuori ammuttiin kotiovelleen Helsingissä 14. helmikuuta 1922.

Heikki Ritavuori saapui sattumalta Pulkkilanharjulle toukokuussa 1910 hoitaessaan Asikkalassa erästä pesänselvitystä. Hän aloitti syksyllä huvilan rakennuttamisen, josta sai alkunsa Pulkkilaharjun huvila-asutus. Seuraavina vuosina hän osti lisää maata, aloitti Syttäneen torpalla maanviljelyksen ja raivautti lisää viljelystä aina vuoteen 1918 saakka. Maanostot jatkuivat vuoteen 1920 saakka. Tuolloin Heikki Ritavuoren omistuksessa oli lähes koko Harju nimellä Kukonharjun tila. Perimätiedon mukaan hänellä oli näkemys Pulkkilanharjusta Punkaharjuun rinnastettavana kansallisomaisuutena. Heikki Ritavuori loi siis pohjan Pulkkilanharjun luonnon säilymiselle, joka vuonna 1982 toteutui Pulkkilanharjun luonnonsuojelualueena ja sittemmin vuonna 1994 Päijänteen kansallispuiston perustamisena.

Pulkkilanharju on Asikkalan kunnan merkittävin luontokohde ja keskeinen vetovoimatekijä. Pulkkilaharjulle pystytettävä muistomerkki ministeri Heikki Ritavuorelle on perusteltu. Pulkkilanharju seura on valmis tukemaan aloitteen edistämistä omien voimavarojen ja resurssien puitteissa.

Pulkkilanharjulla 2.4.2016



Antton Keto
Puheenjohtaja